
30 декабря 2016 года № 36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  
Лысогорского сельского  поселения 

 
 
 
 
  

Является официальным периодическим  печатным изданием 
Лысогорского сельского поселения 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

c.Лысогорка 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ 



РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2016           №  272  

с. Лысогорка 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Лысогорского 

сельского поселения от 18.05.2011 г. № 120 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги 

«Выдача уведомления и акта приемочной комиссии при переводе жилого 

помещения в нежилое и нежилого в жилое»   

 
 На основании представления прокуратуры Куйбышевского района об 

устранении нарушений законодательства о противодействии экстремизму от 

13.12.2016 г. № 7-35, руководствуясь Федеральным законом от 06.07.2016 г. № 374-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» 

и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления 

дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной 

безопасности», Жилищным кодексом РФ 

 

постановляю: 
 

1) Внести изменения в постановление Администрации Лысогорского 

сельского поселения от 18.05.2011 г. № 120 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления и акта 

приемочной комиссии при переводе жилого помещения в нежилое и нежилого в 

жилое». 

1.1. П. 2.3 Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной 

услуги дополнить п.п. 2.3.1 Перевод жилого помещения в нежилое помещение в 

целях осуществления религиозной деятельности не допускается. 

 

2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации  

Лысогорского сельского поселения                          Н.В. Бошкова 

 

 

Постановление вносит  

ведущий специалист по вопросам 

ЖКХ и благоустройства 

 

 

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 



КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 29.12.2016                     №  273   

с. Лысогорка 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Лысогорского 

сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 221 «Об утверждении  муниципальной  

программы Лысогорского сельского поселения «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах»(2014-2020годы)»  

 

В целях корректировки бюджетных средств Лысогорского сельского поселения 

постановляю: 

    1.  Внести  в Постановление Администрации Лысогорского сельского поселения  

от 09.10.2013 г. № 221 «Об утверждении  муниципальной  программы Лысогорского 

сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах»(2014-2020годы) следующие изменения: 

    2. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований программы слова «432,1 

тыс.рублей» заменить словами «422,9 тыс.рублей», в том числе по годам:                           

на 2016 год слова «40,7 тыс.рублей» заменить словами «31,5 тыс.рублей». 

      2.1. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме №1 

слова «292,0 тыс.рублей» заменить словами «291,0 тыс.рублей», в том числе по 

годам:                         

на 2016 год слова «32,5 тыс.рублей» заменить словами «31,5 тыс.рублей». 

      2.2. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме №2 

слова «128,5 тыс.рублей» заменить словами «120,3 тыс.рублей», в том числе по 

годам:   

на 2016 год слова «8,2 тыс.рублей» заменить словами «0,0 тыс.рублей». 

      2.3.  в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, 

объем бюджетных ассигнований подпрограммы №1 на 2014-2020 годы, слова «292,0 

тыс.рублей» заменить словами «291,0 тыс.рублей», в том числе по годам:                         

на 2016 год слова «32,5 тыс.рублей» заменить словами «31,5 тыс.рублей». 

     2.4. объем бюджетных ассигнований подпрограммы №2 слова «128,5 

тыс.рублей» заменить словами «120,3 тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2016 год слова «8,2 тыс.рублей» заменить словами «0,0 тыс.рублей». 

      3. В пункте паспорта подпрограммы №1 объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы слова «292,0 тыс.рублей» заменить словами «291,0 тыс.рублей», в 

том числе по годам:                         

на 2016 год слова «32,5 тыс.рублей» заменить словами «31,5 тыс.рублей». 

    3.1. в паспорте подпрограммы №1, раздел №4 ресурсное обеспечение 

подпрограммы, объем бюджетных ассигнований на 2014-2020 годы, слова «292,0 

тыс.рублей» заменить словами «291,0 тыс.рублей», в том числе по годам:                         

на 2016 год слова «32,5 тыс.рублей» заменить словами «31,5 тыс.рублей». 



    4. В пункте паспорта подпрограммы №2 объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы  на 2014-2020 годы, слова «128,5 тыс.рублей» заменить словами 

«120,3 тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2016 год слова «8,2 тыс.рублей» заменить словами «0,0 тыс.рублей». 

    4.1. в паспорте подпрограммы №2, раздел №4 ресурсное обеспечение 

подпрограммы, объем бюджетных ассигнований на 2014-2020 годы,  слова «202,0 

тыс.рублей» заменить словами «128,5 тыс.рублей» заменить словами «120,3 

тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2016 год слова «8,2 тыс.рублей» заменить словами «0,0 тыс.рублей». 

     5. Таблицу 3 программы расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

постановлению № 273 от 29.12.2016 г. 

     6. Таблицу 4 программы расходы областного бюджета, местных бюджетов и 

внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к постановлению № 273 от 29.12.2016 г. 

     7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

  

И.о Главы Администрации                                                                                                                                                  

Лысогорского сельского поселения                                               Н.В. Бошкова  

 

Постановление вносит:  

инспектор по вопросам благоустройства и 

пожарной безопасности     Горьковенко П.А. 

 

 

 

приложение 1 

к постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения 

от 29.12.2016 г. № 273 

 

Таблица № 3 

 

РАСХОДЫ 

 местного бюджета на реализацию муниципальной программы   
Статус Наименование       

муниципальной  
программы, 

подпрограммы 
муниципальной     

программы, 
основного мероприятия 

Ответственный   
исполнитель,    
 участники 

Администрация 
Лысогорского 

сельского 
поселения 

Код бюджетной    
   классификации 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очеред-
ной  

финан-
совый 

год 
(2014) 

первый 
год     

плано-
вого  

периода 
(2015) 

второй  
год     

плано-
вого  

периода 
(2016) 

2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

муниципаль

ная  

программа        

Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций, 

обеспечение пожар-

ной безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах 

всего 

в том числе: 

– – – – 50,2 155,9 31,5 35,2 56,2 34,2 59,7 

 Местный 

бюджет 

951 – – – 50,2 155,9 31,5 35,2 56,2 34,2 59,7 

Подпрограм-
ма 1   

 Пожарная безопас-
ность 

всего 
в том числе: 

    19,0 120,5 31,5 27,0 44,0 26,0 23,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
  

Местный 
бюджет 

  

951 

 

   19,0 120,5 31,5 27,0 44,0 26,0 23,0 

основное 
мероприятие
1.1 

противопожарное 
испытание 
электропроводки 

   7,0  7,3 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

основное 
мероприятие
1.2 

Проведение 
огнезащитной 
обработки 
(пропитки) здания 
ЛСП 

    18,0   18,0   

основное 
мероприятие
1.3 

Устройство минира-
лизированных полос 
в нас.пунк. 

     8,0 8,0 14,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

основное 
мероприятие
1.4 

Обслуживание 
огнетушителей 

    4,0  2,5  3,0 3,0 3,0 3,0 

основное 
мероприятие
1.5 

Обслуживание 
пожарной 
сигнализации 

   4,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 

основное 
мероприятие 
1.6 

Монтаж пожарной 
сигнализации 

    62,7      

основное 
мероприятие 
1.7 

Приобретение 
наглядной агитации 

     0,6      

основное 
мероприятие 
1.8  

 Содержание ДПД      9,2 0,0  1,0    

основное 
мероприятие 
1.9 

Приобретение 
огнетушителей 

      2,7      

Подпрограм
ма 2  

Защита от чрезвы-
чайных ситуаций 

всего 
в том числе: 

– – – – 27,6 35,4 0,0 8,2 8,2 8,2 32,7 

Местный 
бюджет 

951    27,6 35,4 0,0 8,2 8,2 8,2 32,7 

основное 
мероприятие
2.1 

Приобретение 
электросирен 

             

основное 
мероприятие 
2.2 

Финансовое 
обеспечение по 
содержанию АСФ 

     20,0 20,0      

основное 
мероприятие 
2.3 

Обучение населения 
и руководящего 
состава организаций 

     7,6 8,2 0,0 8,2 8,2 8,2 8,0 

основное 

мероприятие 

2.4 

Приобретение 
современных 
образцов СИЗ 

     6,6       

основное 

мероприятие 

2.5 

Приобретение 
наглядной агитации 

      0,6      

Подпрограм-
ма 3 
    

Обеспечение без-
опасности на воде 
  

Всего с том 
числе:  

– – – – 3,6     4,0   

Местный 
бюджет  

951 – – – 3,6     4,0   

  основное 
мероприятие 

приобретение и 
установка 

      3,6    4,0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3.1 предупредительных 
знаков «Купание 
запрещено» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приложение 2 

к постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения 

от 29.12.2016 г. № 273 

 

Таблица № 4 

 

Расходы 

областного бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

 

Статус Наименование       

государственной 

программы, 

подпрограммы 

государственной 

программы 

Ответственный     

исполнитель,  

источники 

финансирования      

 

 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

очередной  

финансовы

й   год 

(2014) 

первый год  

 планового  

  периода 

(2015) 

второй  год    

планового 

 периода 

(2016) 

2017 2018 2019 2020 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

муниципальная   

программа         

«Защита населения и 

территории от чрез-

вычайных ситуаций, 

обеспечение пожар-

ной безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах» 

 

  всего  50,2 155,9 31,5 35,2 56,2 34,2 59,7 

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

50,2 155,9 31,5 35,2 56,2 34,2 59,7 

внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 1 «Пожарная 

безопасность» 

  всего  19,0 120,5 31,5 27,0 44,0 26,0 23,0 

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

19,0 120,5 31,5 27,0 44,0 26,0 23,0 

внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 2 «Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций» 

  всего  27,6 35,4 0,0 8,2 8,2 8,2 32,7 

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

27,6 35,4 0,0 8,2 8,2 8,2 32,7 

внебюджетные 

источники 

       

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

безопасности на 

воде» 

  всего  3,6 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

3,6 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

       

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 29.12.2016                     №  274   

с. Лысогорка 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Лысогорского 

сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 220 «Об утверждении  муниципальной  

программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности»(2014-2020годы)»  

 

В целях  корректировки бюджетных средств Лысогорского сельского 

поселения   

постановляю:  

1.  Внести изменения   в постановления Администрации Лысогорского 

сельского поселения  от 09.10.2013 г. № 220 «Об утверждении  муниципальной  



программы Лысогорского сельского поселения «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности» (2014-2020 годы) следующие изменения:  

          2. в пункте паспорта- объемы бюджетных ассигнований программы на 2014-

2020 годы слова «43,0 тыс.рублей» заменить словами «33,0 тыс.рублей», в том числе 

по годам:   

на 2017 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,  

на 2018 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,   

на 2019 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,    

            2.1. в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, 

объем бюджетных ассигнований программы на 2014-2020 годы, слова «43,0 

тыс.рублей» заменить словами «33,0 тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2017 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,  

на 2018 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,   

на 2019 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,    

            3. В пункте паспорта подпрограммы №1 объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы на 2014-2020 годы, слова «43,0 тыс.рублей» заменить словами «33,0 

тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2017 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,  

на 2018 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,   

на 2019 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,    

            3.1. в паспорте программы, раздел №4 ресурсное обеспечение программы, 

объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2014-2020 годы, слова «43,0 

тыс.рублей» заменить словами «33,0 тыс.рублей», в том числе по годам:   

на 2017 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,  

на 2018 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,   

на 2019 год слова «5,0 тыс.рублей» заменить словами «0,3 тыс.рублей»,    

            4. Таблицу 2 программы расходы местного бюджета на реализацию 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

постановлению № 274 от 29.12.2016 г. 

            5. Таблицу 3 программы расходы областного бюджета, федерального 

бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

постановлению № 274 от 29.12.2016 г. 

            6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

            7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о Главы Администрации 

Лысогорского сельского поселения                                  Н.В. Бошкова 

 

 



Постановление вносит:  

инспектор по вопросам благоустройства 

и пожарной безопасности     Горьковенко П.А. 

 

  

 

 
 

  

 

 приложение 1 

к постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения 

от 29.12.2016 г. № 274 

 

   

 Таблица № 2 

Расходы местного бюджета на 

реализацию муниципальной программы Лысогорского сельского поселения 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной    

программы, основного 
мероприятия  

Ответственный   

исполнитель,    

 участники 

Код бюджетной    

   классификации    

Расходы  (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

муниципальная 

программа  

Лысогорского 

сельского 

поселения 

  

«Обеспечение 

общественного 

порядка и 

противодействие 

преступности на 2014-

2020 годы» 

Всего: 

в том числе: 
     0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

Инспектор по 
вопросам 
благоустройства 
ЛСП 

     0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

Подпрограмма 1 «профилактика 

экстремизма и 

терроризма, 

комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками»  

всего:    
в том числе: 
Инспектор по 
вопросам 
благоустройства 
ЛСП 

     0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

информационно-

пропагандистские 

мероприятия по 

противодействию 

экстремизму и 

терроризму   

Инспектор по 

вопросам 

благоустройства 

ЛСП 

всего: 

     0,5 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

участие в 

деятельности 

антитеррористическо

й комиссии 

Куйбышевского 

района   

Глава Лысогорского 
сельского 
поселения 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

обход населенных 

пунктов в целях 

выявления 

последствий 

экстримистской 

деятельности 

Антитеррористическ
ая комиссия  
Лысогорского 
сельского 
поселения 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 1

0

 

Основное 

мероприятие 1.4 

информирование 

жителей поселения о 

действиях при угрозе 

совершения 

террористических 

актов 

Инспектор по 
вопросам 
благоустройства 
ЛСП 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5 

проверка 

потенциально 

опасных объектов на 

предмет 

профилактики и 

предупреждения 

террористических 

актов и техногенных 

аварий на них; 

Антитеррористическ
ая комиссия  
Лысогорского 
сельского 
поселения 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6 

привлечение граждан, 

негосударственных 

структур и 

общественных 

объединений к 

участию в 

профилактике 

экстремизма и 

терроризма, 

злоупотреблению 

наркотиками;  

Антитеррористическ
ая комиссия  
Лысогорского 
сельского 
поселения 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7 

проведение 

воспитательной, 

пропагандистской 

работы с населением   

направленной на 

предупреждение 

террористической и 

экстремистской 

деятельности, 

злоупотреблению 

наркотиками, 

повышение 

бдительности 

Инспектор по 
вопросам 
благоустройства 
ЛСП 
всего: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.8 

Уничтожение очагов 

дикорастущих 

наркосодержащих 

растений 

Рабочая группа 
Лысогорского 
сельского 
поселения 
всего:  

    0 6,0 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

Подпрограмма 2 «противодействие 

коррупции» 

всего:    
в том числе: 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 1

1

 

Основное 
мероприятие 2.1. 

 

Совершенствование 

правового 

регулирования в 

сфере 

противодействия 

коррупции на 

территории 

Лысогорского 

сельского поселения 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 
всего:  

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Оптимизация 

функционирования 

системы 

противодействия 

коррупции 
 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 
Основное 
мероприятие 2.3. 

 

Вопросы кадровой 
политики 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 
Основное 
мероприятие 2.4. 

 

Антикоррупционная 
экспертиза 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Лысогорского 
сельского поселения и 
их проектов 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 
Основное 
мероприятие 2.5. 

 

Организация 

проведения 

мониторингов 

общественного 

мнения по вопросам 

проявления 

коррупции, 

коррупциогенности и 

эффективности мер 

антикоррупционной 

направленности в 

органах местного 

самоуправления 

Лысогорского 

сельского поселения 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Основное 
мероприятие 2.6. 

 

Создание условий для 
снижения правового 
нигилизма населения, 
формирование 
антикоррупционного 
общественного мнения 
и нетерпимости к 
коррупционному 
поведению 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 
требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 
требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 
требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 
требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 
требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 
требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 
требуе

т 

финан

совых 

затрат 



12 1

2

 

Основное 
мероприятие 2.7. 

 

Меры противодействия 
коррупции в сфере 
предпринимательства 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 
Основное 
мероприятие 2.8. 

 

Обеспечение 

прозрачности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Лысогорского 

сельского поселения 

Ведущий 
специалист по 
делопроизводству, 
правовой и 
кадровой работе 
ЛСП. 

    Не 

требует 

финансо

вых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требует 

финанс

овых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

Не 

требуе

т 

финан

совых 

затрат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

приложение 2 

к постановлению Администрации 

Лысогорского сельского поселения 

от 29.12.2016 г. № 274 

                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                 Таблица № 3 

  

Расходы 

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  
Статус Наименование       

муниципальной  
программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный     
исполнитель,      

  
 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

очередной  
финансовый   

год 2014 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности на 2014-2020 
годы 

Ведущий специалист по 

делопроизводству, правовой и 

кадровой работе.  

Инспектор по вопросам 
благоустройства.   

       

Всего: 33,0                  0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 

местный бюджет:    33,0            0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 
федеральный бюджет – – – – – – – 

областной бюджет – – – – – – – 

внебюджетные источники – – – – – – – 

Подпрограмма 1    Профилактика экстремизма 
и терроризма в Лысогорском 
сельском поселении 

 Инспектор по вопросам 
благоустройства 
Лысогорского сельского 
поселения 

       



13 1

3

 

всего:               33,0   0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 
местный бюджет:    33,0                    0,5 13,5 5,0 3,0 3,0 3,0 5,0 
федеральный бюджет – – – – – – – 
областной бюджет – – – – – – – 
внебюджетные источники – – – – – – – 

Подпрограмма 2    Противодействие коррупции  Ведущий специалист по 
делопроизводству, правовой 
и кадровой работе ЛСП. 

       

всего:               0   - - - - - - - 
местный бюджет:    0                    - - - - - - - 
федеральный бюджет – – – – – – – 
областной бюджет – – – – – – – 
внебюджетные источники – – – – – – – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о Главы Администрации 

Лысогорского сельского поселения                                                                                                                                   

Н.В. Бошкова 

 

 

 

 

 

 

 



14 1

4

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

27.12.2016                                               с. Лысогорка                                                   № 94 

 

О порядке взаимодействия при осуществлении контроля Администрации Лысогорского 

сельского поселения с субъектами контроля указанными в пункте 4 Правил осуществления 

контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 

1367 

 

В соответствии с пунктом 11 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367, и приказом Минфина России от 

22.07.2016 № 120н «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия при 

осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с субъектами 

контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 

статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367»  

 

 

1. Утвердить Порядок взаимодействия при осуществлении контроля Администрации 

Лысогорского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил 

осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» согласно приложению к настоящему распоряжению. 

2. Главным распорядителям средств местного бюджета Лысогорского сельского поселения 

обеспечить исполнение настоящего распоряжения.   

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и  применяется к 

правоотношениям, связанным с размещением планов закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов и планов-графиков закупок на 2017 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы Администрации  

Лысогорского 

 сельского поселения                                            Н.В.Бошкова 

 

 

 

 

 



15 1

5

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к распоряжению 

Администрации Лысогорского 

сельского поселения 

от 27.12.2016  № 94 

 

ПОРЯДОК  

взаимодействия при осуществлении контроля Администрации Лысогорского сельского поселения с 

субъектами контроля, указанными в пункте 4 Правил осуществления контроля, предусмотренного 

частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367 
 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила взаимодействия при осуществлении контроля 

Администрации Лысогорского сельского поселения с субъектами контроля, указанными в пункте 4 

Правил осуществления контроля, предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

12.12.2015 № 1367 (далее - субъекты контроля, Правила контроля), а также формы направления 

субъектами контроля сведений в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 84 Федерального 

закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и пунктом 10 Правил контроля, и формы протоколов, 



16 1

6

 

направляемых Администрацией Лысогорского сельского поселения  субъектам контроля. 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 22.07.2016 № 120н «Об утверждении общих требований к порядку 

взаимодействия при осуществлении контроля финансовых органов субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований, органов управления государственными внебюджетными фондами с 

субъектами контроля, указанными в пунктах 4 и 5 Правил осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 № 1367». 

Настоящий Порядок применяется при размещении субъектами контроля в единой 

информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) или направлении на согласование в 

Администрацию Лысогорского сельского поселения документов, определенных Федеральным 

законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях осуществления контроля, 

предусмотренного частью 5 статьи 99 указанного Федерального закона (далее соответственно - 

контроль, объекты контроля, Федеральный закон). 

2. Взаимодействие субъектов контроля с Администрацией Лысогорского сельского поселения 

в целях контроля информации, определенной частью 5 статьи 99 Федерального закона, 

содержащейся в объектах контроля (далее - контролируемая информация), осуществляется: 

в закрытой части ЕИС; 

при согласовании Администрацией Лысогорского сельского поселения объектов контроля или 

сведений об объектах контроля, предусмотренных частью 2 статьи 84 Федерального закона, на 

бумажном носителе и при наличии технической возможности - на съемном машинном носителе 

информации (далее - закрытый объект контроля, сведения о закрытом объекте контроля). 

3. Сведения о закрытых объектах контроля направляются в Администрацию Лысогорского 

сельского поселения в следующих формах: 

сведения о приглашении принять участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) - по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - сведения о 

приглашении); 

сведения о документации о закупке - по форме согласно приложению № 2 к настоящему 

Порядку (далее - сведения о документации); 

сведения о протоколе определения поставщика (подрядчика, исполнителя) - по форме 

согласно приложению № 3 к настоящему Порядку (далее - сведения о протоколе); 

сведения о проекте контракта, направляемого участнику закупки (контракта, возвращаемого 

участником закупки) - по форме согласно приложению № 4 к настоящему Порядку (далее - сведения 

о проекте контракта). 

4. Закрытые объекты контроля, сведения о закрытых объектах контроля направляются 

субъектом контроля для согласования в Администрацию Лысогорского сельского поселения на 

бумажном носителе в трех экземплярах. При направлении объектов контроля, сведений о закрытых 

объектах контроля на бумажном и съемном машинном носителях информации субъект контроля 

обеспечивает идентичность сведений, представленных на указанных носителях. 

Администрация  Лысогорского сельского поселения проставляет на закрытом объекте 

контроля, сведениях о закрытом объекте контроля регистрационный номер, дату и время получения, 
подпись уполномоченного руководителем Администрации   Лысогорского сельского поселения лица 

и возвращает субъекту контроля один экземпляр закрытого объекта контроля или сведений о 

закрытом объекте контроля. 

Ошибки в закрытых объектах контроля и сведениях о закрытых объектах контроля на 

бумажном носителе исправляются путем зачеркивания неправильного текста одной чертой так, 

чтобы можно было прочитать исправленное, и написания над зачеркнутым текстом исправленного 

текста. Исправление ошибки на бумажном носителе должно быть оговорено надписью «исправлено» 

и заверено лицом, имеющим право действовать от имени субъекта контроля, с проставлением даты 

исправления. 

5. Закрытые объекты контроля, сведения о закрытых объектах контроля, направляемые на 

бумажном носителе, подписываются лицом, имеющим право действовать от имени субъекта 



17 1

7

 

контроля. 

6. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Администрация Лысогорского 

сельского поселения проверяет в соответствии с подпунктом «а» пункта 13 Правил контроля 

контролируемую информацию об объеме финансового обеспечения, включенную в план закупок: 

6.1. Субъектов контроля, указанных в подпункте «а» пункта 4 Правил контроля  (далее - 

получатели бюджетных средств), на предмет непревышения доведенных в установленном порядке 

субъекту контроля как получателю бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на 

соответствующий финансовый год и плановый период на закупку товаров, работ, услуг, а в случае 

включения в план закупок информации о закупках, оплата которых планируется по истечении 

планового периода, на соответствие сведениям об объемах средств, указанных в нормативных 

правовых актах Администрации Лысогорского сельского поселения, предусматривающих в 

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации возможность заключения 

муниципального  контракта на срок, превышающий срок действия доведенных лимитов бюджетных 

обязательств, направляемых по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку. 

7. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Администрация Лысогорского 

сельского поселения осуществляет контроль в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка планов 

закупок, являющихся объектами контроля (закрытыми объектами контроля): 

 7.1. При направлении субъектами контроля в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка 

объектов контроля для размещения в ЕИС и направлении закрытого объекта контроля на 

согласование в Администрацию Лысогорского сельского поселения. 

7.2. При постановке Администрацией Лысогорского сельского поселения на учет бюджетных 

обязательств или внесении изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство в 

соответствии с Порядком учета в части бюджетных обязательств, связанных с закупками товаров, 

работ, услуг, не включенными в план закупок. 

7.3. При уменьшении субъекту контроля как получателю бюджетных средств лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств, 

связанных с закупками товаров, работ, услуг. 

8. При осуществлении взаимодействия с субъектами контроля Администрация Лысогорского 

сельского поселения проверяет в соответствии с подпунктом «б» пункта 13 Правил контроля 

следующие объекты контроля (закрытые объекты контроля, сведения о закрытых объектах 

контроля): 

8.1. План-график закупок на непревышение содержащихся в нем по соответствующим 

идентификационным кодам закупки сумм начальных (максимальных) цен контрактов, цен 

контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), сумм 

планируемых платежей в очередном финансовом году и плановом периоде и сумм платежей за 

пределами планового периода, с учетом планируемых платежей по контрактам, заключенным по 

результатам определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по закупкам, указанным в плане-

графике закупок, над объемом финансового обеспечения по соответствующему финансовому году и 

по соответствующему идентификационному коду закупки, указанным в плане закупок. 

8.2. Извещение об осуществлении закупки, проект контракта, заключаемый с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и (или) документацию о закупке (сведения о 

приглашении, сведения о проекте контракта и (или) сведения о документации) на соответствие 

содержащихся в них начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с 
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и идентификационного кода закупки - 

начальной (максимальной) цене контракта, цене контракта, заключаемого с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по соответствующему идентификационному коду 

закупки, указанным в плане-графике закупок. 

8.3. Протокол определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (сведения о протоколе) на: 

соответствие содержащегося в нем (них) идентификационного кода закупки - аналогичной 

информации, содержащейся в документации о закупке (сведениях о документации); 

непревышение начальной (максимальной) цены контракта, содержащейся в протоколе 

(сведениях о протоколе), цены, предложенной участником закупки, признанным победителем 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), участником закупки, предложившим лучшие 

условия после победителя, единственного участника, заявка которого признана соответствующей 



18 1

8

 

требованиям Федерального закона, над начальной (максимальной) ценой, содержащейся в 

документации о закупке (сведениях о документации). 

8.4. Проект контракта, направляемый участнику закупки (контракт, возвращаемый 

участником закупки) (сведения о проекте контракта) на соответствие содержащихся в нем (них): 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, содержащейся в протоколе 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) (сведениях о протоколе); 

цены контракта - цене, указанной в протоколе (сведениях о протоколе), предложенной 

участником закупки, с которым заключается контракт. 

8.5. Информацию, включаемую в реестр контрактов (сведения, включаемые в закрытый реестр 

контрактов) на соответствие: 

идентификационного кода закупки - аналогичной информации, содержащейся в условиях 

контракта (в сведениях о контракте); 

информации (сведений) о цене контракта - цене, указанной в условиях контракта в контракте 

(в сведениях о проекте контракта). 

Указанные в настоящем подпункте объекты контроля проверяются Администрацией 

Лысогорского сельского поселения в ЕИС при размещении, а закрытые объекты контроля (сведения 

о закрытых объектах контроля) - при согласовании их Администрацией Лысогорского сельского 

поселения. 

9. В сроки, установленные пунктами 14 и 15 Правил контроля, со дня направления субъекту 

контроля уведомления о начале контроля или поступления объекта контроля на бумажном носителе 

в Администрацию Лысогорского сельского поселения: 

9.1. В случае соответствия при проведении проверки объекта контроля (закрытого объекта 

контроля, сведений о закрытом объекте контроля) требованиям, установленным Правилами контроля 

и настоящим Порядком, объект контроля размещается в ЕИС и Администрация Лысогорского 

сельского поселения направляет субъекту контроля в закрытую часть «ЕИС» уведомление о 

результате контроля по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку, которое 

размещается в ЕИС, или формирует отметку осоответствии закрытой контролируемой информации, 

содержащейся в закрытых объектах контроля и сведениях о закрытых объектах контроля, и 

возвращает их субъекту контроля. 

9.2. В случае выявления при проведении Администрацией Лысогорского сельского поселения 

проверки несоответствия объекта контроля (закрытого объекта контроля, сведений о закрытом 

объекте контроля) требованиям, установленным Правилами контроля и настоящим Порядком, 

Администрация Лысогорского сельского поселения направляет субъекту контроля в «ЕИС» или на 

бумажном носителе (при осуществлении проверки закрытого объекта контроля, сведений о закрытом 

объекте контроля) протокол о несоответствии контролируемой информации требованиям, 

установленным частью 5 статьи 99 Федерального закона по форме согласно приложению № 6 к 

настоящему Порядку и при проверке контролируемой информации, содержащейся: 

-в плане закупок получателей бюджетных средств, до внесения соответствующих изменений в 

план закупок и план-график закупок не размещаются в ЕИС извещения об осуществлении закупки, 

проекты контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком), или 

Администрация Лысогорского сельского поселения проставляет на сведениях о приглашении, 

сведениях о проекте контракта отметку о несоответствии включенной в них контролируемой 

информации (далее - отметка о несоответствии); 
-в объектах контроля, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, до внесения в них 

изменений не размещает такие объекты в ЕИС или проставляет на закрытых объектах контроля и 

сведениях о закрытых объектах контроля отметку о несоответствии и возвращает их субъекту 

контроля. 

10. Администрация Лысогорского сельского поселения в течение 3 часов с момента 

формирования результатов контроля уведомляет в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка по 

формам согласно приложению № 6 к настоящему Порядку субъект контроля об указанных 

результатах. 

 
 

 



19 1

9

 

 
 

 

 

Учредитель:  
Администрация Лысогорского сельского поселения. 

 

Издается 
 по мере накопления предназначенных к официальному опубликованию муниципальных правовых актов, 
официальных сообщений и материалов органов местного самоуправления муниципального образования 

«Лысогорское сельское поселение, но не реже 1 раза в квартал. 
 

Распространяется  
БЕСПЛАТНО. 

 

Тираж 20 экз. 

 
Главный редактор средства  массовой информации 

 – периодическое печатное издание – «Информационный бюллетень Лысогорского сельского поселения» - 
Глава Лысогорского сельского поселения БОШКОВА Наталья Витальевна. 

 
 

Адрес редакции и издателя: 
 346959, Ростовская область, Куйбышевский район,  

с.Лысогорка, ул. Кооперативная, д. 8. 
 
 

Тел.:8(863)48-36-3-45 

Факс: 8(863)48-36-3-94 

E-mail: lsp-adm@mail.ru, sp19205@donpac.ru 

 

 

mailto:lsp-adm@mail.ru
mailto:sp19205@donpac.ru

